



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2011-511-0082

Dato: 5. december 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Til udvalgets orientering vedlægges høringskema samt et hørings svar fra Danske Advokater vedrørende L 34 - forslag til lov om ændring af brændstofforbrugsafgiftsloven, lov om forskellige forbrugsafgifter, lov om afgift af ledningsført vand og lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v. (Regulering af de løbende bilafgifter og andre afgifter m.v.).

Thor Möger Pedersen

/Lene Skov Henningsen

Høringsskema indeholdende høringssvar fra Danske Advokater og kommentar hertil vedrørende L 34 – Forslag til lov om ændring af brændstofforbrugsafgiftsloven, lov om forskellige forbrugsafgifter, lov om afgift af ledningsført vand og lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v. (Regulering af de løbende bilafgifter og andre afgifter m.v.).

<b>Organisationer</b>	<b>Bemærkninger i høringssvar</b>	<b>Kommentar til bemærkningerne</b>
<p>Danske Advokater</p>	<p>Lovforslaget har været behandlet i Danske Advokaters fagudvalg for skatteret. Lovforslaget giver ikke Danske Advokater anledning til at afgive høringssvar.</p> <p>Det bemærkes dog, at det er dybt problematisk, at lovforslaget sendes i høring med en høringsfrist på tre dage efter fremsættelsen. En så kort høringsfrist medvirker ikke til at sikre den fornødne lovkvalitet, idet høringssparterne ikke får den fornødne tid til at foretage en grundig gennemgang af forslaget. En så kort høringsfrist er heller ikke i overensstemmelse med den gode regeringsførelse, som regeringen har bekendt sig med i regeringsgrundlaget.</p>	<p>Som det fremgår af kommentaren til høringssvaret fra Advokatrådet, er forslaget en del af aftalen om finansloven for 2012 mellem regeringen og Enhedslisten. Denne aftale er indgået den 20. november, og de lovforslag, der udmønter aftalen, er sendt på ekstern høring den 21. november.</p> <p>Høringsfristen er fastsat på baggrund af en tidspresset proces, hvor det skal sikres, at lovforslaget, der jo er en del af finanslovsaftalen for 2012, kan vedtages inden årsskiftet. Ved fastsættelsen af høringsfristen er der sket en afvejning af en række modsatrettede hensyn, herunder hensynet til høringssparterne, hensynet til at undergive høringssvarene en seriøs overvejelse og kommentering i Skatteministeriet og hensynet til en ordentlig lovproces i Folketinget</p>